
UCHWAŁA NR XXXIX/   /21 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego planowanej wycinki drzew przed Publiczną Szkołą 
Podstawową Nr 1 im. Gabriela Narutowicza w Grójcu. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), Rada Miejska w Grójcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej w Grójcu dotyczące planowanej wycinki drzew przed 
Publiczną Szkołą Podstawową Nr 1 im. Gabriela Narutowicza w Grójcu w brzmieniu stanowiącym załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Grójcu i Burmistrzowi Gminy 
i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D52FC6-44B0-48B5-B1D8-810BC48B989E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/   /21 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 25 października 2021 r. 

Stanowisko 

Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 25.10.2021 roku w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego planowanej 
wycinki drzew przed Publiczną Szkołą Podstawową Nr 1 im. Gabriela Narutowicza w Grójcu. 

Rada Miejska w Grójcu pragnie wyrazić swoją dezaprobatę co do budowy planowanego parkingu 
i związanej z tym wycinki drzew przed Publiczną Szkołą Podstawową Nr 1 im. Gabriela Narutowicza 
w Grójcu. 

Zarówno w naszej, jak i mieszkańców gminy ocenie tak znaczna ilość drzew przeznaczonych do wycięcia 
może doprowadzić do usunięcia naturalnej bariery chroniącej dzieci przed hałasem pochodzącym z ruchliwej 
ulicy Józefa Piłsudskiego. Ponadto drzewa te posiadają wysokie walory historyczno-kulturowe. Drzewa rosną 
w bezpośrednim sąsiedztwie Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 tworząc jej naturalne tło. Nie bez znaczenia 
jest również fakt, że drzewa rosnące w centrum miasta stanowią zielona enklawę, która jest ważnym elementem 
przeciwdziałającym zanieczyszczeniom powietrza atmosferycznego oraz jest miejscem bytowania wielu 
gatunków ptaków. Warto zaznaczyć, że teren zielony przed Publiczną Szkołą Podstawową Nr 1 w Grójcu jest 
dla uczniów tej placówki miejscem odpoczynku i relaksu. 

Rada Miejska w Grójcu uważa, że wprowadzenie rozwiązań proponowanych w projekcie przebudowy 
szkoły przez Burmistrza Gminy i Miasta Grójec godzi w ważny interes społeczny mieszkańców miasta Grójca, 
a także 1500 osób, które podpisały się pod petycją w tej sprawie. 

W naszej ocenie należy dążyć do zmiany projektu przebudowy szkoły w takim zakresie, aby teren pomiędzy 
ul. Józefa Piłsudskiego, a szkoła podstawową nie zmienił swojego przeznaczenia jako skwer, co było intencją 
mieszkańców podpisujących się pod petycją. Ponadto powinna być przeprowadzona odpowiednia weryfikacja 
stanu drzew na terenie przyległym do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Grójcu, aby chronić istniejący 
ekosystem. Niezbędne są cięcia sanitarne i pielęgnacyjne oraz usunięcie tylko egzemplarzy chorych 
i stwarzających rzeczywiste zagrożenie dla uczniów szkoły. 

Domagamy się ograniczenia strat przyrodniczych zarówno przy przebudowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Grójcu jak i innych prowadzonych inwestycjach i ich planowaniu w takim kształcie, który 
nie narusza równowagi ekologicznej oraz nie zmienia przestrzeni publicznej z zielonego miasta w miasto 
betonu i kamienia. 

Uważamy, że należy utrzymać miejską przyrodę na obecnym poziomie, a także sukcesywnie zwiększać jej 
udział w przestrzeni miejskiej wprowadzając nowe nasadzenia różnych gatunków drzew. 

Mając na uwadze dobro mieszkańców naszej gminy radni Rady Miejskiej w Grójcu 

sprzeciwiają się przeznaczeniu skweru przed szkoła podstawową na parking i wycince drzew. Żądamy 
również zaprzestania dalszej dewastacji środowiska naturalnego w naszym mieście. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D52FC6-44B0-48B5-B1D8-810BC48B989E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 1 i pkt 12 ustawy z dnia 8 marca r. o samorządzie gminnym Gmina Grójec 
zobowiązana jest do zaspakajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie między innymi ochrony 
środowiska i przyrody oraz do realizacji spraw z zakresu zieleni gminnej 
i zadrzewień.  Obecnie planowane są i podejmowane  działania, zmierzające do drastycznego naruszenia 
układu przestrzennego zieleni w ścisłym centrum miasta Grójca, Rada Miejska zajęła stanowisko w tym 
zakresie. 

W związku licznymi protestami mieszkańców naszej gminy w sprawie budowy parkingu 
i planowanej wycinki drzew przed Publiczną Szkołą Podstawową Nr 1 im. Gabriela Narutowicza w Grójcu, 
Rada Miejska w Grójcu jest zobowiązana do za jęcia stanowiska w tej sprawie, co jest zgodne z jej 
kompetencjami wynikającymi z art. 18 ust. 1 powołanej wyżej ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D52FC6-44B0-48B5-B1D8-810BC48B989E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

